DIÁRIO OFICIAL Nº 33702   45Terça-feira, 18 DE SETEMBRO DE 2018

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO
ESTADO DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 018/2018
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDALHAS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO CBMPA.
Entrega do edital: Junto aos sítios www.compraspara.pa.gov.
br; www.bombeiros.pa.gov.br ou www.comprasgovernamentais.
gov.br (UASG 925853)
Local de abertura: Junto ao site www.comprasgovernamentais.
gov.br (UASG 925853)
Data de abertura: 02 de outubro de 2018, às 09h30min (Horário
de Brasília).
Pregoeiro Ofi cial: CAP QOBM Augusto César de Oliveira Silva.
Ordenador de Despesas: CEL QOBM ZANELLI Antonio Melo
Nascimento.

Protocolo: 362574

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 019/2018
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE KIT LANCHE PARA ATENDER OS EVENTOS
OPERACIONAIS E EXTRAORDINÁRIOS DO CBMPA.
Entrega do edital: Junto aos sítios www.compraspara.pa.gov.
br; www.bombeiros.pa.gov.br ou www.comprasgovernamentais.
gov.br (UASG 925853)
Local de abertura: Junto ao site www.comprasgovernamentais.
gov.br (UASG 925853)
Data de abertura: 28 de setembro de 2018, às 09h30min
(Horário de Brasília).
Pregoeiro Ofi cial: CAP QOBM Augusto César de Oliveira Silva.
Ordenador de Despesas: CEL QOBM ZANELLI Antonio Melo
Nascimento.

Protocolo: 362552

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº1821/2018- DGPC/OD/DRF DE 06/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018377014, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao
município de JACUNDÁ, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 01a 04/09/18;
1.IPC - THIAGO SEPEDA LIMA - MAT:57233544
2.IPC - VICTOR FERNANDES BRICIO - MAT:5913932
3.IPC - MARCO ANTONIO SENA CHAGAS - MAT:5411017
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 3,5 (três e meia ) diária(s) do grupo
B , no valor de R$ 472,50 (quatrocentos e setenta e dois reais e
cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$  1.417,50 (Um
mil, quatrocentos e dezessete reais e cinquenta centavos. ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1822/2018- DGPC/OD/DRF DE 06/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018374618, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado (s), ao
município de BELÉM, a fi m de realizar PARTICIPAÇÃO DE
SEMINÁRIO, no período de 01 a 13/09/18;
1.DPC - JOSE KLEIDSON DE CASTRO - MAT:54194189
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,

Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 12 (doze ) diária(s) do grupo  B ,
no valor de R$ 1.620,00 (Um mil, seiscentos e vinte reais ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1823/2018- DGPC/OD/DRF DE 06/09/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018377383, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s),
ao município de ÁGUA AZUL DO NORTE, a fi m de realizar
INFRAESTRUTURA DE REDE DE COMPUTADORES, no período de
01 a 06/09/18;
1.ADM - JOSIMAR DE MOURA CHAGAS - MAT:57205528
2.ADM - FABRICIO OLIVEIRA DE OLIVEIRA - MAT:57189009
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros,
que providencie o pagamento de 05 (cinco ) diária(s) do grupo
B , no valor de R$ 675,00 (seiscentos e setenta e cinco reais
), perfazendo um total de R$ 1.350,00 (Um mil, trezentos e
cinquenta reais ), para atender despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1824/2018- DGPC/OD/DRF DE 06/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018372936, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao
município de BELÉM, a fi m de realizar PARTICIPAÇÃO DE
SEMINÁRIO, no período de 01 a 04/09/18;
1.DPC - THIAGO MENDES DE SOUZA - MAT:5914039
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo  B , no
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ),  para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1825/2018- DGPC/OD/DRF DE 06/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018370501, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao
município de BELÉM, a fi m de realizar PARTICIPAÇÃO DE
REUNIÃO, no período de 03 a 06/09/18;
1.DPC - JANAINA CEDRAN BERGAMINI DE OLIVEIRA -
MAT:57192815
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo  A ,
no valor de R$ 285,00 (duzentos e oitenta e cinco reais ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1826/2018- DGPC/OD/DRF DE 06/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018380407, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao
município de VIGIA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
dia 03/09/18;
1.IPC - WALMIR CARLOS PENA DA SILVA - MAT:5865859
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 0,5 (meia ) diária(s) do grupo  A , no
valor de R$ 47,50 (quarenta e sete reais e cinquenta centavos),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1827/2018- DGPC/OD/DRF DE 06/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018393345, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao Estado
do Amapá, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período
de 03 a 08/09/18;
1.IPC - JOZIAS ROBERTO REIS FERREIRA - MAT:5856965
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,

Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 05 (cinco ) diária(s) do grupo  C ,
no valor de R$ 1.440,00 (Um mil, quatrocentos e quarenta reais
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1828/2018- DGPC/OD/DRF DE 06/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018370713, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao
município de NOVO REPARTIMENTO, a fi m de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 03 a 05/09/18;
1.IPC - EVERALDO LUIS DA COSTA BARBOSA - MAT:5234328
2.EPC - WALDIR MIRANDA DE MORAES JUNIOR - MAT:57233580
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo  B , no
valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), perfazendo um
total de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1829/2018- DGPC/OD/DRF DE 06/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018393804, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao
município de TUCURUÍ, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL,
no período de 03 a 04/09/18;
1.DPC - RAYRTON CARNEIRO SANTOS - MAT:57233485
2.IPC - VICTOR LOBATO BINO - MAT:54197174
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 1,5 (uma e meia ) diária(s) do grupo
B , no valor de R$ 202,50 (duzentos e dois reais e cinquenta
centavos), perfazendo um total de R$  405,00  (quatrocentos e
cinco reais ), para atender despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1830/2018- DGPC/OD/DRF DE 06/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018394114, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao
município de ITUPIRANGA, a fi m de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 03 a 06/09/18;
1.IPC - VALBER SILVA DOS SANTOS - MAT:57200476
2.IPC - RUI PEREIRA DOS SANTOS - MAT:5411866
3.IPC - ROGERIO DA SILVA BRITO - MAT:5410606
4.DPC - GLAUCO VALENTIM CARVALHO DO NASCIMENTO -
MAT:5826250
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B. , no
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), perfazendo um
total de R$  1.620,00 (Um mil, seiscentos e vinte reais ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1831/2018- DGPC/OD/DRF DE 06/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/393246, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao
município de JACAREACANGA, a fi m de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 03 a 08/09/18.;
1.IPC - MIGUEL FERREIRA JUNIOR - MAT:5619319
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 05 (cinco ) diária(s) do grupo  B ,
no valor de R$ 675,00 (seiscentos e setenta e cinco reais ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas